CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	12018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exma. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para solicitar

ESTUDO PARA QUE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FAÇA UMA CAMPANHA COM

A FINALIDADE DE ORIENTAR OS MOTORISTAS PARA DEIXAR LIVRE O

CORREDOR DE MOTOS E RESPEITAR O BOLSÃO DE MOTOS INSERIDOS NOS

SEMÁFOROS NA CIDADE DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação. solicitar ESTUDO PARA QUE A

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FAÇA UMA CAMPANHA COM A FINALIDADE DE

ORIENTAR OS MOTORISTAS PARA DEIXAR LIVRE O CORREDOR DE MOTOS E

RESPEITAR O BOLSÃO DE MOTOS INSERIDOS NOS SEMÁFOROS NA CIDADE

DE INDAIATUBA„

A presente indicação se faz necessária para que a eficácia dos bolsões

criados pela a administração pública tenha eficácia plena, na atualidade muitos

motoristas conduzem seu carro e ao chegar próximo de pontos com a ferramenta

criada para seu carro de uma forma que fica impossível a passagem das motos, dessa

forma perdemos parte da finalidade dos bolsões que é desafogar o trânsito na cidade

de Indaiatuba.

Assim sendo a satisfação de nossa indicação fará com que a ferramenta

criada bolsões de motos tenha sua capacidade plena onde os beneficiários serão os

cidadãos de Indaiatuba. bem como um trânsito melhorado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli. aos 23 de fevereiro de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO D' • UZA NETO

JANUB4 DA BANCA

Vreador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-'7703-810 E-mail:
janubaRindaiatuba..sp.leg.br

PROT-CMI 213/2018
23/02/2018 - 10:47

PROT-CMI 213/2018
23/02/2018 - 10:47
IND 137/2018